Sistema Estatal de Evaluacion
Estado Analitico de Ingresos
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE SONORA
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2020
(PESOS)

ETCA-II-01

TRIMESTRE: CUARTO 2020

Ingresos Estimado

Ampliaciones y

Ingresos Modificado

Ingresos Devengado

Ingresos Recaudado

Rubros de los Ingresos Original Anual Red;c;:n_c;nes Anual Acumulado Acumulado Diferencia
(1) (2) (3=1+2) (4) (5) (8=5-1)
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos 59,194 59,194 59,194 59,194 59,194
Aprovechamientos
ingreace: por- Ventas de Bieries,, Predtanin de 91,578,286 |- 776,492 90,801,794 70,296,328 70,296,328 |- 21,281,958
Servicios y Otros Ingresos
Participaciones, ~ Aportaciones, ~ Convenios,
Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y| 268,622,215 |- 2,617,674 266,004,541 266,346,326 266,346,326 |- 2,275,889
Fondos Distintos de Aportaciones
Tmmlcrancas, Asactngs,  Stbekos: 463,241,862 | 49,461,578 413,780,284 389,068,626 389,068,626 |- 74,173,236
Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Ingresos Derivados de Financiamientos - - - - :
Total 823,442,363 |- 52,796,550 770,645,813 725,770,474 725,770,474 |- 97,671,889
Ingresos Excedentes 1 - 97,671,889

Hoja 1 de 2




Estado Analitico de Ingresos por Fuente
de Financiamiento

Ingresos Estimado
Original Anual

(1

Ampliaciones y
Reducciones
(+6-)

(2)

Ingresos Modificado
Anual

(3=1 +2)

Ingresos Devengado
Anual

(4)

Ingresos Recaudado
Anual

(5)

Variacion Vs Original

(8=5-1)

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o
Estatal y de los Municipios

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos '
Aprovechamientos
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos
Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Ingresos de los Entes Publicos de los
Poderes Legislativo y Judicial, de los
Organos Auténomos y del Sector
Paraestatal o Paramunicipal, asi como
de las Empresas Productivas del Estado

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Productos '

Ingresos por Ventas de Bienes, Prestacion de
Servicios y Otros Ingresos *

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y

Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
|ingresos derivados de Financiamiento

Ingresos Derivados de Financiamientos

268,622,215

91,578,286 |-

463,241,862

2,617,674

59,194

776,492

49,461,578

266,004,541

59,194

90,801,794

413,780,284

266,346,326

59,194

70,296,328

389,068,626

266,346,326 |-

59,194

70,296,328 |-

389,068,626 |-

2,275,889

59,194

21,281,958

74,173,236

Total

823,442,363

52,796,550

770,645,813

725,770,474

725,770,474

- 97,671,889

1 . ) o
Incluye infereses que generan las cuentas bancarias de los entes plblicos en productos.

2 Incluye donativos en efectivo del Poder Ejecutivo, entre ofros aprovechamientos.

% Se refiere a os ingresos propios obtenidos por los Poderes Legislativo y Judicial, los Organos Autonomos y las entidades de la administracion plblica paraestatal y paramunicipal, por sus actividades diversas no inherentes a su operafion que general recyrsos y que no sean
ingresos por venta de bienes o prestacion de servicios, tales como donativos en efectivo, entre otros.

El importe reflejado siempre debe ser mayor a cero. Nunca en rojo.

"Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

_(_kk-“ )
ff\.tm\ \uga leas S

C.P. ANA LUISA LEOS SELDNER
Contadora General

AT

C.P.JU
Coordina

CARLOS ENCINAS IBARRA
dministracion

Ingresos Excedentes 1

- 97,671,889

L
MTRA. KARINA TERESITA ZARATE FELIX
’ Directora General



