Sistema Estatal de Evaluación Estado Analítico de Ingresos

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE SONORA

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2020

(PESOS)

TRIMESTRE: CUARTO 2020

Rubros de los Ingresos	Ingresos Estimado Original Anual	Ampliaciones y Reducciones (+ ó -)	Ingresos Modificado Anual	Ingresos Devengado Acumulado	Ingresos Recaudado Acumulado	Diferencia
	(1)	(2)	(3= 1 +2)	(4)	(5)	(8= 5 - 1)
Impuestos						
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social						
Contribuciones de Mejoras				1		
Derechos						
Productos		59,194	59,194	59,194	59,194	59,194
Aprovechamientos						
Ingresos por Ventas de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos	91,578,286	- 776,492	90,801,794	70,296,328	70,296,328	- 21,281,958
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y	268,622,215	2,617,674	266,004,541	266,346,326	266,346,326	- 2,275,889
Fondos Distintos de Aportaciones Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones Ingresos Derivados de Financiamientos	463,241,862	- 49,461,578 -	413,780,284	389,068,626 -	389,068,626	- 74,173,236 -
Total	823,442,363	- 52,796,550	770,645,813	725,770,474	725,770,474	- 97,671,889
					Ingresos Excedentes 1	- 97,671,889

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento	Ingresos Estimado Original Anual	Ampliaciones y Reducciones (+ ó -)	Ingresos Modificado Anual	Ingresos Devengado Anual	Ingresos Recaudado Anual	Variación Vs Original
	(1)	(2)	(3= 1 +2)	(4)	(5)	(8= 5 - 1)
Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios						
Impuestos						
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social						
Contribuciones de Mejoras						
Derechos	-					
Productos ¹ Aprovechamientos ² Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	268,622,215	- 2,617,674	266,004,541	266,346,326	266,346,326	- 2,275,889
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones			닠			
Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de los Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las Empresas Productivas del Estado						
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social Productos ¹		59,194	59,194	59,194	59,194	59,194
Ingresos por Ventas de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos ³	91,578,286	- 776,492	90,801,794	70,296,328	70,296,328	- 21,281,958
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	463,241,862	49,461,578	413,780,284	389,068,626	389,068,626	- 74,173,236
Ingresos derivados de Financiamiento		_				_
Ingresos Derivados de Financiamientos Total	823,442,363	- 52,796,550	770,645,813	725,770,474	725,770,474	- 97,671,889
¹ Incluye intereses que generan las cuentas bancarias de los ent	Ingresos Excedentes 1	the same of the sa				

Incluye intereses que generan las cuentas bancarias de los entes públicos en productos.

"Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

C.P. ANA LUISA LEOS SELDNER **Contadora General**

C.P. JUAN CARLOS ENCINAS IBARRA Coordinador General de Administración ING. MARÍA YOSELINE ACUÑA OCEJO Directora de Planeación y Finanzas

Hoja 2 de 2

MTRA. KARINA TERESITA ZÁRATE FÉLIX **Directora General**

² Incluye donativos en efectivo del Poder Ejecutivo, entre otros aprovechamientos. 3 Se refiere a los ingresos propios obtenidos por los Poderes Legislativo y Judicial, los Organos Autónomos y las entidades de la administración pública paraestatal y paramunicipal, por sus actividades diversas no inherentes a su operatión que general recursos y que no sean ingresos por venta de bienes o prestación de servicios, tales como donativos en efectivo, entre otros.

El importe reflejado siempre debe ser mayor a cero. Nunca en rojo.